
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 февраля 2021 года №  39-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области и 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем работников торговли, 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 
поощрить:

1) работников муниципального унитарного предприятия Ангарского 
городского округа «Ангарский Водоканал»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КЛЕНКОВА - слесаря-ремонтника 5 разряда цеха
Алексея Геннадьевича водоочистных сооружений;

РУСЕЦКОГО - начальника цеха водоочистных
Алексея Вадимовича сооружений;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАЕВУ - начальнику ремонтного участка;
Сергею Васильевичу

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНИСИМОВА - электрогазосварщика общества с
Юрия Михайловича ограниченной ответственностью

«Техсервис», город Братск;



2

БУТЕНКОВА 
Олега Николаевича

ВЕТРОВА 
Евгения Павловича

плотника общества с ограниченной 
ответственностью «Энергосервис», город 
Братск;

заместителя министра жилищной политики, 
энергетики и транспорта Иркутской 
области;

МИЛЕНЬКУЮ 
Наталью Владимировну

специалиста по охране труда 
1 категории муниципального унитарного 
предприятия «Саянское
теплоэнергетическое предприятие»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЦЫПИНОИ - ведущему специалисту по охране труда
Марии Алексеевне отдела технического контроллинга Филиала

акционерного общества «СО ЕЭС» 
«Региональное диспетчерское управление 
энергосистемы Иркутской области».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу поощрить работников муниципального 
унитарного предприятия «Иркутскгортранс»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

НОВОСЕЛОВА - электромонтера по ремонту и
Виктора Николаевича обслуживанию аппаратуры и устройств

связи;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАВЫДОВУ 
Геннадию Петровичу

ДОНСКИХ 
Рамиле Ирандыковне

- слесарю -  механику по радиоэлектронной 
аппаратуре;

- ведущему бухгалтеру;

РЖАНОВОИ 
Светлане Леонидовне

- ведущему инженеру.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
службу, в связи с 25-летием инспекции сотрудникам Государственной 
инспекции труда в Иркутской области Федеральной службы по труду и 
занятости объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



3

ДАНИЛИНОЙ 
Людмиле Ивановне

МАЛЫШЕВУ 
Сергею Валентиновичу

ЯБЛОКОВОЙ 
Ольге Андреевне

- заместителю руководителя (по правовым 
вопросам);

- начальнику отдела;

- начальнику отдела -  главному 
государственному инспектору труда (по 
правовым вопросам).

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, за достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПИСКУНОВУ - начальника отдела проведения проверок
Елену Николаевну расходования бюджетных ассигнований

министерства строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СУКНЁВУ - члену Общественной организации
Юрию Федоровичу Первичной профсоюзной Организации

Отделения по Иркутской области 
Сибирского главного управления
Центрального банка Российской Федерации 
Общероссийского профсоюза работников 
государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской 
Федерации города Иркутска.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ап И.И. Кобзев


